Ulama dianggap sebagai pewaris para nabi dan memberi derajat yang lebih tinggi kepada orang yang berilmu.

Kemudian dari segi istilah, Bahi al-Khuli mengatakan, dakwah adalah memindahkan suatu situasi manusia kepada situasi yang lebih baik. Muhammad 'Abduh (w. 1905 M/ 1323 H) dalam hal ini mengistilahkan dakwah dengan *ishlah*, yaitu memperbaiki keadaan kaum muslimin dan memberi petunjuk kepada orang-orang kafir untuk memeluk Islam.

Kita sering kali memaknai dakwah hanya sebagai 'ajakan' atau panggilan suci yang disampaikan oleh seorang da'i untuk mengajak manusia ke jalan yang benar.